

Radecznica 10.03.2021 r

PS.4430.2.2021

**Rada Gminy
Radecznica**

**Sprawozdanie
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Radecznica za rok 2020**

Zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku (Dz. U. z 2020r. poz. 280 z późn.zm.) Uchwałą Nr XVI. 103. 2020, z dnia 30 stycznia 2020 roku Rada Gminy Radecznica przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Zgodnie z tym programem Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jako jednostka zapewniająca sprawy organizacyjno-techniczne, dla jego realizacji, do dnia 31 marca każdego roku składa Radzie Gminy, sprawozdanie z realizacji tego programu. Zadania wynikające z tego programu realizuje powołany przez Wójta Gminy Radecznica, Zarządzeniem Nr 1/2013 z dnia 8 stycznia 2013r., Zespół Interdyscyplinarny, działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dla Gminy Radecznica.

W roku 2020 Zarządzeniem Wójta Gminy Radecznica Nr 66/2020 z dnia 25 sierpnia 2020 roku, zmieniony został skład zespołu interdyscyplinarnego, mający związek ze zmianą osoby pełniącej funkcję Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radecznicy oraz zmianą Księdza Proboszcza Parafii Gorajec.

Zgodnie z Uchwałą Nr XI/56/2011 Rady Gminy Radecznica z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Radecznica, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzi w jego skład. Członkowie tego Zespołu wykonują działania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, bez dodatkowych wynagrodzeń, natomiast za obsługę techniczno – organizacyjną odpowiedzialny jest

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radecznicy.

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie na terenie Gminy Radecznica.

W skład Gminnego Zespołu Do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wchodzi przedstawiciele 14 instytucji:

1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radecznicy - kierownik oraz trzech pracowników socjalnych.
2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radecznicy – przewodniczący
3. Komisariatu Policji w Szczepleszynie – dzielnicowy
4. Szkoły Podstawowej w Radecznicy – pedagog szkolny
5. Szkoły Podstawowej w Zaburzu - pedagog szkolny
6. Szkoły Podstawowej w Gorajcu - pedagog szkolny
7. Szkoły Podstawowej w Czarnymstoku - pedagog szkolny
8. Gimnazjum w Radecznicy - pedagog szkolny
9. Gimnazjum w Gorajcu - pedagog szkolny
10. Samodzielnego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radecznicy – pielęgniarka
11. Samodzielnego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gorajcu – pielęgniarka
12. Przedstawiciel Parafii Mokrelipie - ksiądz
13. Przedstawiciel Parafii Trzęsiny - ksiądz

W 2020 roku odbyło się 7 spotkań Zespołu, z których sporządzono listy obecności oraz protokoły. Podczas prac Zespołu omawiano tematy związane ze zjawiskami przemocy na terenie Gminy Radecznica, pracowano nad aktami prawnymi, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy. Omawiano również zadania jakie spoczywają na członkach Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, procedurę „Niebieskie Karty”. Spotkania Zespołu mają na celu poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

Członkowie Zespołu diagnozowali sytuacje w poszczególnych rodzinach, wymieniali

się informacjami, omawiali możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie. Omawiane były również możliwości dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku, podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą.

W 2020 roku Zespół Interdyscyplinarny pracował nad 7 „Niebieskimi Kartami - A”, które sporządzone zostały przez przedstawicieli Policji, w tym 3 jeszcze w roku 2019. W trakcie pracy z rodzinami w ramach procedury sporządzono 2 formularze „Niebieskich Kart” - C, z osobami co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie. Ze względu na brak współpracy ze strony osób co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, nie zostały sporządzone formularze „Niebieskich Kart” - D.

W 2020 roku utworzono 4 grupy robocze w skład, których wchodził: dzielnicowy, przewodniczący komisji alkoholowej, przedstawiciele pomocy społecznej, oświaty, parafii, służby zdrowia. Poszczególne grupy spotkały się w sumie 8 razy. Przedstawiciele poszczególnych instytucji opracowywali i realizowali plany działania pomocy rodzinom, diagnozowali i monitorowali sytuację tych rodzin. Ze spotkań tych grup sporządzone zostały protokoły oraz listy obecności.

Z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań zostały zakończone 2 procedury „Niebieskich Kart” oraz 2 z powodu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy.

Dobra współpraca, wymiana spostrzeżeń pozwoliła na podjęcie szybkich, działań. Bezpośredni sposób przekazywania informacji i podejmowanie konkretnych rozwiązań, usprawniły pracę wszystkich instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy.

Z up. WÓJTA
Łucja Bednarz
KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej